Phoc.	Quas ergo latebras adiit? evulga ocyus.	
Agath.	Haec nescientem interrogas.	
Phoc.	agedum, hoc scelus, Lictor, catastis admove: discat loqui.	1370
Civ. V.	Aversus urbe, liberis iunctis pater Excessit.	
Phoc.	insons nemo prospectat fugam.	
Prisc.	Qui tot suorum perdidit, causae timet.	
Phoc.	Inquire profugum, miles; indicium fugae Post se relinquet. scelera turbabunt viam. Flagitia nunquam magna celantur diu.	1375
Prisc.	Latibula cuncta detegam. subeat suum Vivus sepulchrum, Priscus inveniet viam Vel ipsum ad orcum; nullus effugii est locus. Consequere, miles; occupa quodvis iter.	1380

Chorus

I.

Ch.	Miser est, quisquis scelerum duro Colla gravatur depressa iugo Et laniata mente Tyrannum Patitur vermem crudumque nefas. Nemo Phalaris, nemo Procrustes Tormenta paris repperit irae. Mollis Decius mitisque Nero, Fabula vincti blanda Promethei, Si diram animae patiare luem.	1385
-----	--	------

II.

	Felix, quisquis scelus exosus, Excutit atrox cervice iugum Factique dolens, lacrymis saevum Expiat udis poenaque nefas. Gaudia tandem dolor iste parit. Minor Atlantis sarcina lati Abiecta poli, pondus onustis Minus ex humeris, Milo, reponis.	1390
		1395

III.

	Miser et felix vitiis Caesar, Luctu felix, patrando miser.
--	---

Gaudia mixto iuncta dolori,
 Fructum sceleris poenaeque merit
 Scorpio feriens medicansque sibi.

1400

I.

Miser, heu, Caesar, Numinis ira!
 Gravius saevit, cum tarda venit.

II.

Caesar flexo Numine felix!
 Postquam laesus reparatur amor,
 Sumit ab ipso vulnere vires.

1405

III.

Miser ac felix vindice poena;
 Et gravis ira est et dulcis amor.
 Vulnere sanus tantum esse potes.

1410

I.

Miser in vita est ille beata,
 Qui, nil plexus [plexus], plectenda facit.

II.

Misera felix erit in vita,
 Qui, cum peccat, peccata luit.
 Felix poena est noxaque miser,
 Qui fit scelerum poenaeque reus.
 Gravius nullum feriunt Divi,
 Quam cui vivo scelus indulgent;
 Nec magis ulli Superi parcunt,
 Quam cui nolunt parcere vivo.
 Quisquis luit hic dira scelestus,
 Gaudeat, inter tristia laetus,
 Poenasque ferat.

1415

1420

Actus quintus

Scena prima

<Mauritius, Trophimus, Theodorus, Iustinus, Pseudolus>

Trophimus ut servet Theodorum Mauritii, suum Pseudolum substituit.

- | | | |
|---------|---|------|
| Maur. | <p>Quo, Trophime, vertar? res in angustum meae
 Coïere, sedes nulla de tanto mihi
 Relicta regno est. nullus - heu, dolor! - angulus
 Tutum recipiet Caesarem, silvae ac ferae
 Tristem loquentur hostibus nostris fugam.
 Occidimus, actum est. cara progenies patris
 Et nata regno pignora, hoc vestrum est scelus,
 Sic esse genitos; obruit natos simul
 Felicitatis pondus incubens patri.
 Vbi vos recondam quove defendam loco?
 Non maria ventis tuta, non campi favent.
 Ah, quam piget genuisse!</p> | 1425 |
| Troph. | <p>quid lacrymis diem
 Fugamque perdimus? animos magnos decet,
 Non velle, sed nec fugere decretam necem.
 Amare vitam, si decet; si non decet,
 Accipere mortem. cedo nunc gnatos mihi,
 Innoxios tuebor.</p> | 1430 |
| Maur. | <p>o factum pium!
 His si salutem prospicis, nil iam moror:
 Nec moriar omnis, vivet in gnato pater.</p> | 1435 |
| Troph. | <p>Theodore, mecum perge. quin properas? age,
 Adibo matrem; quin et accedis comes,
 Iustine?</p> | 1440 |
| Iustin. | <p>frustra es. corruet coelum prius,
 Quam sim parentis ipse desertor mei.
 Vivemus una; fata si tamen negent,
 Moriemur, eademque urna coniunget duos,
 Gnatum et parentem. gaudium hoc unum mihi
 Vix hostis invidere iuratus potest.</p> | 1445 |
| Maur. | <p>Fortuna melior, gnate, subveniat tibi,
 Et adhuc supersis; vivere etiamnum meres,
 Nisi me parentem ferre sit crimen tuum.
 Age, Theodore, perge.</p> | 1450 |
| Theod. | <p>num sequeris, pater?
 Matrem reviso.</p> | |